
 

 

        
    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 127 
DEL 09.11.2017     
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO:  DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO 2017/2018.  ATTO DI INDIRIZZO. 
 
   

   
   

L’anno duemiladiciassette,  addì  nove  del mese di  novembre  alle ore  16,30  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                  -  X  

3 PIAZZA Walter Assessore                  -           X  

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                  X    

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                  X  

 

 
  

Totali 

 

                 3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 

 

 
N.127 in data 09.11.2017 

OGGETTO: DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO 2017/2018. 

 

Su relazione dell’Assessore Miglio Roberta. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la nota della Provincia di Novara prot. n. 38308 in data 27.10.2017, acclarata al protocollo n. 16338 
del 30.10.2017, con la quale viene chiesto ai Comuni di presentare le proprie riflessioni in materia di 
dimensionamento scolastico al fine di consentire alla Provincia la formulazione del “Piano provinciale di 
organizzazione della rete scolastica e dell’offerta integrata provinciale”. 

Ritenuto, per tanto, adottare apposita deliberazione ricognitiva sulla situazione scolastica presente sul 
territorio di questo Ente da trasmettere alla Provincia di Novara nei termini fissati per la conclusione del 
procedimento. 

Dato atto che attualmente è presente in Bellinzago Novarese un Istituto Comprensivo che risponde ai 
criteri di dimensionamento fissati dalla regione Piemonte nel testo approvato dalla VI commissione 
consiliare il 20.01.2016, in proiezione verticale per ogni ordine scolastico, vale a dire comprendente la 
scuola dell’infanzia statale, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado. 

Dato atto inoltre che sul territorio insiste un altro punto di erogazione di scuola dell’infanzia, ossia la 
scuola paritaria Fondazione Asilo Infantile Demedici. 

Vista la comunicazione della Dirigente Scolastica dell'Istituto Comprensivo di Bellinzago Novarese prot. n. 
4933 in data 07.11.2017 acclarata al protocollo n. 16756  del  07.11.2017, relativa a quanto in oggetto. 

Visto il D.lgs. n.267/2000 e s.m.i. 

Riconosciuta la propria competenza ai sensi dll’art.48 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. 

Visto l'art. 49 del T.U.E.L. D.lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che, per l’adozione del presente provvedimento – 
in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 107 del T.U.E.L. D.Lgs 18 agosto 2000 – non è 
richiesto alcun parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile. 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 



 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di prendere e dare atto che sul territorio di Bellinzago Novarese è presente un Istituto Comprensivo con       
n. 719  alunni, che comprende la scuola dell’infanzia statale, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo 
grado e che tale Istituto corrisponde ai criteri previsti dal Piano Regionale di revisione della rete scolastica e 
dimensionamento delle istituzioni scolastiche statali del Piemonte, nonché un altro punto di erogazione di 
scuola dell’infanzia scuola paritaria, la Fondazione Asilo Infantile Demedici. 

2. Di evidenziare che questa Amministrazione comunale condivide quanto suggerito dalla Dirigente Scolastica 
dell'Istituto Comprensivo di Bellinzago Novarese, Dott.ssa Romeo Silvana, ovvero di accorpare all'Istituto 
Comprensivo Scolastico di Bellinzago Novarese le scuole primarie presenti sul territorio dei Comuni di Marano 
Ticino e Mezzomerico. 

4. Di trasmettere copia della presente alla Provincia di Novara per i provvedimenti di competenza. 

5. Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 21.11.2017  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,       21.11.2017          
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                  F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


